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Kl. 19:52 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil bare spørge hr. Michael Aastrup Jensen, 
om han ikke er enig i, at hensynet til, at borgerne 
kan færdes frit på nettet uden overvågning og 
indgreb fra myndighedernes side, må vægtes 
mindst lige så højt som kommercielle interesser i 
den her sag. 

Kl. 19:52 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:52 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Altså, som ordføreren fra Enhedslisten sikkert er 
bekendt med, er noget af det, som jeg i hvert 
fald går meget op i som liberal, at folk skal have 
mulighed for at få adgang til internettet så nemt 
som overhovedet muligt. Derfor mener vi også, 
at det er vigtigt, at vi selvfølgelig kigger på de 
forslag, der kommer fra arbejdsgruppen, før vi 
på den ene side siger, at det kan vi gå ind for, el- 
ler på den anden side, at det kan vi ikke gå ind 
for. For selvfølgelig skal folks privatliv på inter- 
nettet også respekteres markant højt. 

Kl. 19:52 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det hr. Ole Hækkerup for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 19:53 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg vil stille hr. Michael Aastrup Jensen et 
spørgsmål, for det er jo lige før, at meget af det 
her ligger hos it-ordførere. Nu er det jo en anden 
minister i dag, men jeg kunne godt tænke mig, 
at vi lavede noget af det samme, som man ellers 
gør i it-ordfører-kredsen, altså hvor man inddra- 
ger folk undervejs i processen -  også inden man, 
om jeg så må sige, har den endelige rapport fra 
det ministerielle udvalg -  netop fordi noget af 
det, som ligger mig på sinde, er at sikre, at man 
ikke bare kigger på de der retlige aspekter i det, 
men også spørger: Hvad kunne vi selv tage af 
initiativer? 

Det er der sådan set ingen grund til at gøre 
den kæmpestore oppositionssag ud af, som mi- 
nisteren selv understregede, al den stund vi jo 
på mange måder er enige om sigtet med det, der 
skal foregå her. Netop derfor er det jo vigtigt at 
lave en proces nu, der så betyder, at man får om- 
fattet alle, så jeg ikke skal tage de der hensyn på 
en eller anden måde under dække af noget op- 
position, fordi jeg skal vente på, at der kommer 
en ministeriel arbejdsgruppe, som sådan set lige 

så godt kunne have haft de vinkler med inde i 
sit arbejde. 

Det er sådan set det, jeg er på udkig efter. Jeg 
havde jo anledning til at spørge ministeren om 
lidt i samme retning, og nu vil jeg så prøve at 
høre Venstres ordfører, om han ikke grundlæg- 
gende er enig med mig i de her betragtninger 
om, hvordan man mest hensigtsmæssigt tilrette- 
lægger det. 

Kl. 19:54 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 19:54 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Jeg har kunnet forstå på forslagsstillerne, dvs. SF 
og Socialdemokratiet, at man ønsker hurtighed 
på området. Derfor synes jeg jo, at der er god 
grund til at takke ministeren for, at arbejdsgrup- 
pen allerede er godt i gang med arbejdet, og der- 
for synes jeg også, det ville være rimelig specielt, 
hvis vi skulle bede arbejdsgruppen om at stop- 
pe, for så skulle vi til at diskutere hele sammen- 
sætningen af arbejdsgruppen bagefter. 

Det synes jeg ikke hænger sammen med, at 
SF og Socialdemokratiet ønsker hurtighed på 
området. Det må jeg indrømme at jeg ikke kan få 
til at hænge sammen, men det er nok, fordi jeg 
ikke er socialdemokrat eller SF'er. 

Kl. 19:54 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det hr. Ole Hækkerup for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 19:54 
Ole Hækkerup (S): 
Nu skal vi jo ikke begynde at få snakket os fra 
hinanden. Man kunne jo sagtens forestille sig, at 
vi lod den der møderække fortsætte, og at man 
prøvede at se på, hvad det er for nogle overve- 
jelser, der indgår i den møderække, og sørgede 
for at inddrage it-ordførerne i også at kigge på 
forslag af den og den karakter, som ligger uden 
for det. Det var nok så meget det, jeg sigtede til. 
Jeg forestillede mig på ingen måde, at man skul- 
le afbryde dem. 

Det andet, jeg sigtede til, var det med, hvad 
der indtil videre har ligget som fundament for 
den møderække. Ja, det er den her rapport, som 
i virkeligheden oprindelig kom fra økonomi- og 
erhvervsministeren, og som siger: Vi skal kigge 
på de her aspekter og på, hvad der er for retlige 
og juridiske vinkler osv. 

Jeg kan så benytte lejligheden til at sige: Stop 
endelig ikke processen, men få nogle af de andre 
ting med ind, der også handler om, hvordan vi 


